
Pažymėta laukelio spalva Paaiškinimas

Pildomas laukas (pildo  projekto pareiškėjas), suvedama 

prašoma informacija.

Laukas nepildomas. Skaičiavimui suvesta formulė arba tekstas.

Automatizuotas atsakymas, pasirenkamas vienas iš siūlomų 

variantų. Siūlomas variantas pasirenkamas su dešinėje laukelio 

pusėje esančia rodykle. 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų 

strateginio plano  intervencinės  priemonės „Sumanieji kaimai“ 

įgyvendinimo taisyklių   5 priedas









































































































































































1. BENDRA INFORMACIJA APIE PROJEKTŲ VYKDYTOJĄ

1.1

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11 El. paštas         

Buto Nr.

Pašto indeksas

Telefono Nr.    

Gatvės pavadinimas

Gyvenamosios vietovės pavadinimas

Namo Nr.

Seniūnijos pavadinimas

Projekto vykdytojo registracijos kodas

Savivaldybės pavadinimas

(VVG, kuriai teikiama  projekto paraiška pavadinimas)

Pavyzdinė sumanių kaimų projekto vykdytojo paraiškos, teikiamos pagal sumanių kaimų strategiją, 

forma

 (pareiškėjo pavadinimas)

(sudarymo vieta)

SUMANIŲ KAIMŲ PROJEKTO VYKDYTOJO PROJEKTO PARAIŠKA

(data)



1.12

1.13

1.14

2. BENDRA INFORMACIJA APIE  PROJEKTĄ

2.1

2.3

2.4

2.5

2.6

Informacija apie  projekto partnerius

Ar projektas teikiamas su parneriais?
Jei atsakymas "Taip", pildomas laukas

2.2

Projekto vykdytojo banko pavadinimas
Projekto vykdytojo atsiskaitomosios 

sąskaitos numeris

Projekto vykdytojo vadovas

Sumanaus kaimo projekto pavadinimas

Sumanaus kaimo projekto įgyvendinimo 

vieta

Planuojamas sumanaus kaimo projekto 

įgyvendinimo laikotarpis mėn.

Asmuo, atsakingas už sumanaus kaimo 

projekto administravimą 

Sumanaus kaimo projekto konsultantas

☐ ekonominiai ištekliaiSumanaus kaimo projekto investuotojas



2.7 ☐ intelektiniai ištekliais





























































































































3. SUMANAUS KAIMO PROJEKTO IDĖJOS APRAŠYMAS

3.1. Sumanaus kaimo projekto tema:

3.2. Sumanaus kaimo projekte numatomas veiklos pobūdis:

3.3. Sumanaus kaimo projekto tikslas ir jo atitiktis Strategijos, pagal kurią yra teikiamas, tikslams:

3.4. Sumanaus kaimo projekto poreikis ir jo atitiktis Strategijos, pagal kurią yra teikiamas, poreikiams:

3.5. Sumanaus kaimo projekto uždaviniai:

3.6. Sumanaus kaimo projekto sumanumo ir inovatyvumo elementai:

3.7. Sumanaus kaimo projekto įgyvendinimo veiksmų planas:

3.8. Laukiami rezultatai:

3.9. Funkcijų pasidalijimas įgyvendinant sumanaus kaimo projektą (jeigu sumanaus kaimo projekte dalyvautų partneris):



























































































































































































4.

4.1.

4.1.1

4.1.2

4.1.3

4.1.4

4.1.5

4.1.6

4.1.7

4.1.8

4.1.9

4.1.10

4.1.11

4.1.12

4.1.13

4.1.14

4.1.15

4.1.16

4.1.17

4.1.18

4.1.19

4.1.20

Projekto vykdytojo senelės (-ių) vardas (-ai), pavardė (-ės)

Projeko vykdytojo senelės (-ių) mergautinė (-ės) pavardė (-ės)

INFORMACIJA APIE PROJEKTO VYKDYTOJO SUTUOKTINĮ, ARTIMUOSIUS GIMINAIČIUS, KITUS SU 

PAREIŠKĖJU SUSIJUSIUS SUBJEKTUS IR RYŠĮ SU JAIS, PRIKLAUSYMĄ GRUPĖMS (lapas pildomas, kai teikiamas 
investicinis projektas)

Informacija apie projekto vykdytojo sutuoktinį ir artimuosius giminaičius, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso 3.135 straipsnyje 
(pildoma, kai projekto vykdytojas yra fizinis asmuo)

Projekto vykdytojo sutuoktinio vardas, pavardė

Projekto vykdytojo sesers (-ų) mergautinė (-ės) pavardė (-ės)

Projekto vykdytojo sutuoktinio asmens kodas

Projekto vykdytojo motinos asmens kodas

Projekto vykdytojo tėvo asmens kodas

Projekto vykdytojo tėvo vardas, pavardė

Projekto vykdytojo sesers (-ų) vardas (-ai), pavardė (-ės)

Projekto vykdytojo dukros (-ų) asmens kodas (-ai) 

Projekto vykdytojo senelės (-ių) asmens kodas (-ai)

Projekto vykdytojo motinos vardas, pavardė

Projekto vykdytojo motinos mergautinė pavardė

Projekto vykdytojo brolio (-ių) vardas (-ai), pavardė (-ės)

Projekto vykdytojo dukros (-ų) vardas (-ai), pavardė (-ės)

Projekto vykdytojo dukros (-ų) mergautinė (-ės) pavardė (-ės)

Projekto vykdytojo sūnaus (-ų) vardas (-ai), pavardė (-ės)

Projekto vykdytojo sesers (-ų)  asmens kodas (-ai) 

Projekto vykdytojo brolio (-ių) asmens kodas (-ai) 

Parojekto vykdytojo sūnaus (-ų) asmens kodas (-ai) 



4.1.21

4.1.22

4.2

4.2.1

4.2.1.1

Eil. Nr. Įmonės kodas

4.2.1.2

Eil. Nr. Įmonės kodasĮmonės pavadinimas
Pateikiamo dokumento 

pavadinimas

Ar turite teisę skirti ir atšaukti daugumą kitos įmonės valdymo ar priežiūros organo narių ar 

administracijos pareigūnų ir (arba) galimybę daryti lemiamą poveikį kitai įmonei dėl sutarčių, sudarytų su 

šia įmone, arba dėl šios įmonės steigimo dokumentų nuostatų?

Įmonės pavadinimas

Ar dalyvaujate subjektų (juridinių asmenų) valdyme?

Turimų akcijų / pajaus 

dalis (proc.)

Projekto vykdytojo senelio (-ių) vardas (-ai), pavardė (-ės)

Informacija apie kitus su projekto vykdytoju susijusius verslo subjektus ir ryšį su jais.

Projekto vykdytojo dalyvavimas (daugiau nei 50 proc.) kitų subjektų valdyme 

(pildoma visais atvejais) 

(nurodomas tų subjektų pavadinimas, kodas, pareiškėjo turimų akcijų / pajaus arba turimo turto dalis, proc.)

Projekto vykdytojo senelio (-ių) asmens kodas (-ai)



4.2.1.3

Eil. Nr.

4.2.1.4

Eil. Nr.

4.2.1.5

Eil. Nr. Asmens (vardas, pavardė) / įmonės pavadinimas 
Asmens gimimo data / 

įmonės kodas

Ar nuomojatės / naudojatės panaudos ar kitais pagrindais ir (arba) nuomojate / naudojate panaudos ar 

kitais pagrindais sklypą / patalpas / techniką / žemės ūkio paskirties žemę, kai tokia nuoma suteikia teisę 

daryti lemiamą poveikį kitai įmonei? 

Ar šiuo metu esate sudarę sutartis dėl parduodamos Jūsų produkcijos / teikiamų paslaugų, kurios suteikia 

teisę daryti lemiamą poveikį kitai įmonei?

Asmens (vardas, pavardė) / įmonės pavadinimas 
Asmens gimimo data / 

įmonės kodas

Asmens (vardas, pavardė) / įmonės pavadinimas 
Asmens gimimo data / 

įmonės kodas

Ar esate sudarę sutartis dėl žaliavų (pvz.: maisto produktai, mediena ir kt.) tiekimo, kurios suteikia teisę 

daryti lemiamą poveikį kitai įmonei? 



4.2.2 

4.2.2.1

Eil. Nr.
Asmens 

gimimo data / 

Įmonės kodas 

4.2.2.2

Eil. Nr.

Asmens 

gimimo data / 

Įmonės kodas 

Asmens (vardas, pavardė) / Įmonės pavadinimas 
Pateikiamo dokumento 

pavadinimas

Ar turi teisę kiti subjektai skirti ir atšaukti daugumą projekto vykdytojo įmonės valdymo ar priežiūros 

organo narių ar administracijos pareigūnų ir (arba) galimybę daryti lemiamą poveikį projekto vykdytojo 

įmonei dėl sutarčių, sudarytų su įmone, arba dėl įmonės steigimo dokumentų nuostatų?

Subjektai, dalyvaujantys projekto vykdytojo valdyme (daugiau nei 50 proc.)

(pildoma, kai projekto vykdytojas juridinis asmuo )

(nurodomas tų subjektų vardas, pavardė arba pavadinimas, kodas ir turimų akcijų / pajaus arba turto dalis (proc.)

Asmens (vardas, pavardė) / Įmonės pavadinimas 
Turimų akcijų / pajaus 

dalis (proc.)

Ar dalyvauja kiti subjektai projekto vykdytojo (juridinio asmens) valdyme?



4.3

4.4

4.4.1

Metinės pajamos (Eur)

Informacija apie projekto vykdytojo atitiktį labai mažos, mažos ar vidutinės įmonės apibrėžčiai. 
(pildoma, kai projekto vykdytojas juridinis asmuo)

Pateikiama informacija Ataskaitiniais metais Einamaisiais metais 

Informacija apie projekto vykdytojo priklausymą grupėms. 

(pildoma, kai projekto vykdytojas juridinis asmuo)
Pagal Administravimo taisykles projekto vykdytojas turi pateikti informaciją apie priklausymą grupėms kaip nurodyta Reglamento 

(ES) 2021/2116 59 str. 4 d. ir Reglamento (ES) 2022/128 44 str. Šie duomenys kartu su kita informacija bus viešai skelbiami pagal 

Reglamento (ES) 2021/2116 98 str.

Ar priklausote įmonių grupei kaip nurodyta Lietuvos Respublikos įmonių grupių konsoliduotosios 

atskaitomybė įstatyme ? 

Patronuojančiosios įmonės pavadinimas
Patronuojančiosios įmonės 

kodas

Ūkio turto vertė (Eur) 

Darbuotojų skaičius (vnt.) 

























































































































5. SUMANAUS KAIMO PROJEKTO FINANSINIS PLANAS 

PVM išlaidų tinkamumas: Indėlis (prisidėjimas), proc. 100.00

PVM netinkamos išlaidos (verslas, PVM mokėtojas) Paramos intensyvumas, proc

Projekto tipas (ne pelno siekiantiems projektamas)

Eil. Nr. Išlaidų pavadinimas 
Suma be PVM, 

Eur
PVM, 
proc.

PVM,  Eur
Suma su PVM, 

Eur

Tinkamos 
finansuoti 

išlaidos, Eur

Prašoma 
finansuoti suma, 

Eur

Pasirinktas 
išlaidų 

parametras

Rinkos kainos 
pagrindimo 

būdas

Planuojamų išlaidų poreikio ir kainos 
pagrindimas 

5.1
Prekės (pildoma, kai teikiamas investicinis 
projektas ir įsigyjamas ilgalaikis turtas ir (arba) 
statybinės medžiagos)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.1.1 0.00 21 0.00 0.00 0.00

5.1.2 0.00 0.00 0.00 0.00

5.1.3 0.00 0.00 0.00 0.00

5.1.4 0.00 0.00 0.00 0.00

5.1.5 0.00 0.00 0.00 0.00

5.1.6 0.00 0.00 0.00 0.00

5.1.7 0.00 0.00 0.00 0.00

5.1.8 0.00 0.00 0.00 0.00

5.1.9 0.00 0.00 0.00 0.00

5.1.10 0.00 0.00 0.00 0.00

5.2
Darbai ir paslaugos (pildoma, kai teikiamas 
investicinis projektas)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.2.1 0.00 0.00 0.00 0.00

5.2.2 0.00 0.00 0.00 0.00

5.2.3 0.00 0.00 0.00 0.00

5.2.4 0.00 0.00 0.00 0.00

5.2.5 0.00 0.00 0.00 0.00

5.2.6 0.00 0.00 0.00 0.00

5.2.7 0.00 0.00 0.00 0.00

5.2.8 0.00 0.00 0.00 0.00

5.2.9 0.00 0.00 0.00 0.00

5.2.10 0.00 0.00 0.00 0.00

5.3

Prekės, priemonės ir paslaugos sunaudojamos 
projekto metu (pildoma kai teikiamas veiklos 
projektas)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.3.1 0.00 0.00 0.00 0.00

5.3.2 0.00 0.00 0.00 0.00

5.3.3 0.00 0.00 0.00 0.00

5.3.4 0.00 0.00 0.00 0.00

5.3.5 0.00 0.00 0.00 0.00

5.3.6 0.00 0.00 0.00 0.00

5.3.7 0.00 0.00 0.00 0.00

5.3.8 0.00 0.00 0.00 0.00

5.3.9 0.00 0.00 0.00 0.00

5.3.10 0.00 0.00 0.00 0.00

5.4 Bendrosios išlaidos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.4.1 Projekto viešinimas 0.00 0.00 0.00 0.00

5.4.2 Verslo plano parengimas 0.00 0.00 0.00 0.00



5.4.3 Techninis projektas 0.00 0.00 0.00 0.00

5.4.4 0.00 0.00 0.00 0.00

5.5 Įnašas natūra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.5.1 Nemokamas savanoriškas darbas 0.00 0 0.00 0.00 0.00

5.5.2 Nekilnojamas turtas 0.00 0 0.00 0.00 0.00

5.6 IŠ VISO TINKAMŲ IŠLAIDŲ, Eur 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Perspėjimai:

-

-

#N/A

#N/A

Pastabos:

1) 4.1, 5.2 eilutėse nurodytos išlaidos visais atvejais priskiriamos veiklų rangos išlaidoms.

2) Jeigu veiklų rangos išlaidų dalis (nuo visų tiesioginių  projekto išlaidų) lygi 100 proc., nurodykite, ar projekto administravimą (kuris apmokamas iš netiesioginių išlaidų):

- iš dalies ar visa apimtimi atliks pareiškėjas ar vietos projekto partneris (šiuo atveju vietos projekto netiesioginės išlaidos apmokamos taikant fiksuotąją normą, išlaidų pagrindimo ir išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentai neteikiami);

- visa apimtimi atliks trečioji šalis (paslaugų tiekėjas) (šiuo atveju vietos projekto netiesioginės išlaidos grindžiamos išlaidų pagrindimo ir išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentais ir apmokamos pagal neviršijant 8 eilutėje nustatytos netiesioginių vietos projekto išlaidų sumos).





- visa apimtimi atliks trečioji šalis (paslaugų tiekėjas) (šiuo atveju vietos projekto netiesioginės išlaidos grindžiamos išlaidų pagrindimo ir išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentais ir apmokamos pagal neviršijant 8 eilutėje nustatytos netiesioginių vietos projekto išlaidų sumos).



6. FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

6.1

6.2

6.3

Taip / Ne Suma, Eur

0.00

0.00

Planuojamų patirti išlaidų suma 
su PVM (nepritaikius paramos 
lyginamosios dalies), Eur

-                         

Taikoma intensyvumo norma, 
proc. 

0.00

Prašoma paramos sumanaus 
kaimo projektui įgyvendinti 
suma, Eur

-                         

EŽŪFKP, Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžeto lėšos ir nuosavas indėlis

EŽŪFKP, Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžeto lėšos

Finansavimo šaltinis

projekto vykdytojo nuosavos piniginės 
lėšos arba savivaldybės biudžeto lėšos (kai 
tinkamo  projekto vykdytojo partnerio 
nuosavos piniginės lėšos

projekto vykdytojo skolintos lėšos

projekto vykdytojo įnašas natūra – 
savanoriškais darbais
projekto vykdytojo įnašas natūra – 
nekilnojamuoju turtu
tinkamo sumanaus kaimo projekto 
partnerio įnašas natūra – savanoriškais 
tinkamo  projekto vykdytojo partnerio 
įnašas natūra – nekilnojamuoju turtu



6.5

Investuojama intelektiniais ištekliais, 
žmogiškuoju kapitalu, investuotojas 
Strategijoje ir (arba) projekte dirba visą 
projekto įgyvendinimo laikotarpį, arba 
sukuria galutinį produktą (skaitmeninių, IT 
produktų atveju), be kurio Strategijos ir 
(arba) projekto rezultatas neįmanomas.

Investuojama licencija, patentu ir pan. 
investuotojas užtikrina, kad 100 proc. šie 
ištekliai yra suteikiami, apmokami ir 
(arba) suteikiamas mentoriaus palaikymas 
norint juos įgyti.

Išlaidų mokėjimo būdas

6.4

Sumanaus kaimo projekto 
finansavimo šaltinis ir suma, 
Eur

pareiškėjo iš sumanaus kaimo projekte 
numatytos vykdyti veiklos gautinos lėšos, 
kai sumanaus kaimo projektas 
įgyvendinamas ne vienu etapu

Iš viso 0.00

Investuojama ekonominiais ištekliais - 
įnašo dydis turėtų būti ne mažesnis kaip 
privalomas konfinansavimo (proc.) (pvz. 
kai paramos intensyvumas 85 proc. 
investuotojo investicijų įnašas turėtų būti 
ne mažesnis kaip 15 proc.).  











8. SUMANAUS KAIMO PROJEKTO PASIEKIMŲ RODIKLIAI

Rodiklio 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas

8.1

8.1.1
R.3

Žemės ūkio sektoriaus skaitmeninimas. Ūkių, 

pagal BŽŪP gaunančių paramą skaitmeninėms 

ūkininkavimo technologijoms plėtoti, skaičius

8.1.2
R.3

Žemės ūkio sektoriaus skaitmeninimas. Ūkių, 

pagal BŽŪP gaunančių paramą skaitmeninėms 

ūkininkavimo technologijoms plėtoti, skaičius

8.1.3
R.37

Ekonomikos augimas ir darbo vietų kūrimas kaimo 

vietovėse. BŽŪP projektais remiamas naujų darbo 

vietų kūrimas

8.1.4

R.41

Europos kaimo tinklų kūrimas. Kaimo gyventojų, 

kuriems, naudojantis BŽŪP parama, sudarytos 

palankesnės sąlygos naudotis paslaugomis ir 

infrastruktūra, skaičius

8.1.5
R.42

Socialinės įtraukties skatinimas. Asmenų, kuriems 

taikomi remiami socialinės įtraukties projektai, 

skaičius

8.2

8.2.1 P.1

8.2.2 P.2

8.2.3 ....

8.2.4

ES bendrieji rezultato rodikliai

Rodikliai (produkto, rezultato)



Rodikli skaičiavimo metodika Matavimo vnt. Taip / Ne

Ūkiai ir ūkininkai, gavę paramą skaitmeninėms 

technologijoms diegti.
vnt.

Fiziniai asmenys (ūkininkai ir ne tik), dalyvavę 

skaitmeninių gebėjimų ugdymo žemės ūkyje 

mokymuose.

vnt.

Naujai sukurtų darbo vietų skaičius (sukurtų darbo 

vietų skaičius turi būti išlaikomas iki vietos 

projekto kontrolės pabaigos)

etatai

Galutinių naudos gavėjų skaičius
Naudos gavėjų 

teritorija ir vnt.

Galutinių naudos gavėjų skaičius vnt.



Įsipareigojama sumanaus 

kaimo projekto įgyvendinimo 

metu pasiekti ir kontrolės 

laikotarpiu išlaikyti rodiklio 

reikšmę



8. PROJEKTO VYKDYTOJUI IR SUMANAUS KAIMO PROJEKTUI TAIKOMOS TINKAMUMO SĄLYGOS  

Eil. 

Nr.
Pavadinimas Taip / Ne / N/a

8.1 Ar sumanaus kaimo projekto veikla ir išlaidos yra 

susijusios su remiama veikla, nurodyta Taisyklėse?

8.2 Ar sumanaus kaimo projekto paraišką teikia subjektas, 

įvardytas galimu projekto vykdytoju Taisyklių 24 punkte?

8.3

Ar projekto vykdytojas neturi nė vieno nepabaigto 

įgyvendinti projekto arba įgyvendina leidžiamą projektų 

kiekį KPP ir SP lygmeniu kaip numatyta Taisyklių 56.9 

papunktyje? 

Salyga netaikoma savivaldybių administracijoms ir 

kitoms biudžetinėms įstaigoms.

8.4

Ar projekto vykdytojas yra registruotas ir (arba) vykdo 

veiklą ir (arba) yra deklaravęs nuolatinę gyvenamąją vietą 

Strategijos teritorijoje, kaip numatyta Taisyklių 56 

punkte?

8.5

Ar projekto vykdytojas per paskutinius du metus 

(skaičiuojama nuo galutinio sprendimo dėl pažeidimo 

padarymo priėmimo dienos) nėra padaręs pažeidimo, 

susijusio su EŽŪFKP paramos, skirtos 2014–2020 metų 

finansavimu, panaudojimu ar siekiu panaudoti, apie kurį 

teisės aktų nustatyta tvarka buvo pranešta Europos 

Komisijai?

8.6

Ar projekto vykdytojas paraiškos pateikimo dieną nėra 

jaunesnis negu 18 metų? 

Taikoma, kai Taisyklėse numatytas tinkamas paramos 

gavėjas – fizinis asmuo .

8.7
Ar projekto vykdytojas veikia sąžiningai, kaip numatyta 

Taisyklių 56.10 papunktyje?

8.8
Ar projekto vykdytojas neturi finansinių sunkumų 

(pareiškėjas bankrutuoja arba yra likviduojamas)?

8.9

Ar projekto vykdytojas vadovaudamasis Projektų 

inovatyvumo vertinimo metodika, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. kovo 14 d. 

įsakymu Nr. 3D-181 „Dėl Projektų inovatyvumo 

vertinimo metodikos patvirtinimo“  gali įrodyti, kad 

projektas yra inovatyvus lygmeniu?

Taikomas, kai  pareiškėjas nusimato diegti inovacijas.

8.10

Ar projekto vykdytojas užtikrina tinkamą sumanaus kaimo 

projekto finansavimo šaltinį, kaip numatyta Taisyklių 81 

punkte?



8.11

Ar pareiškėjas atitinka labai mažos, mažos arba vidutinės 

įmonės sąlygas, nustatytas Lietuvos Respublikos 

smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme?

Taikoma, kai sumanaus kaimo projektas yra privataus, 

bendruomeninio ar socialinio verslo pobūdžio.

8.12
Ar projekto vykdytojas tvarko buhalterinę apskaitą kaip 

numatyta Administravimo taisyklėse?

8.13

Ar projekto vykdytojas neturi įsiskolinimų Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžetui ir Valstybinio socialinio 

draudimo fondo biudžetui?

8.14

Ar projekto vykdytojas vadovaujantis ES teisės aktais ir 

žemės ūkio ministro tvirtinama dirbtinai sukurtų sąlygų 

gauti paramą nustatymo metodika, nesukūrė dirbtinių 

sąlygų paramai gauti?

8.15

Ar projekto vykdytojas užtikrina, kad sumanaus kaimo 

projekte numatytos išlaidos nebuvo, nėra ir nebus 

finansuojami iš kitų ES fondų ir kitų viešųjų lėšų?

8.16
Ar sumanaus kaimo projekte numatyta veikla bus 

vykdoma Strategijos teritorijoje, kaip numatyta Taisyklių 

8.17
Ar sumanaus kaimo projekto turinys nėra susijęs su 

Taisyklių 22 punkte numatytomis veiklos sritimis?

8.18

Ar kartu su sumanaus kaimo projekto paraiška 

pateikiamas verslo planas?

Taikoma, kai Taisyklėse numatyta sąlyga, kad turi būti 

pateiktas verslo planas?

8.19

Ar kartu su sumanaus kaimo projekto paraiška pateikiama 

Socialinio ir bendruomeninio verslo vykdymo bei viešųjų 

paslaugų perdavimo pagal Lietuvos  žemės ūkio ir kaimo 

plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencines 

priemones gairėse (toliau - Gairės)   numatyta paraiška?

Taikoma, kai Gairėse numatyta sąlyga, kad turi būti 

pateikta numatyta paraiška?

8.20

atitinka gyvūnų gerovės, higienos, maisto kokybės 

reikalavimus? 

Taikoma, kai sumanaus kaimo projekte numatytos 

investicijos turi įtakos minėtų reikalavimų laikymuisi.

8.21

Ar sumanaus kaimo projekte nurodytai planuojamai 

ūkinei veiklai atliktas planuojamos ūkinės veiklos 

poveikio aplinkai vertinimas ir (arba) atranka dėl 

planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo?

Taikoma, kai vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 

įstatymu, projekte nurodytai planuojamai ūkinei veiklai 

privaloma atlikti planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai vertinimą ar atranką dėl planuojamos ūkinės 

veiklos poveikio aplinkai vertinimo.



8.22

Ar sumanaus kaimo projekto investicijos atitinka 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

kontroliuojamų teisės aktų reikalavimus? 

Taikoma, kai sumanaus kaimo projekte numatytoms 

investicijoms taikomi tokie reikalavimai.

8.23

Ar sumanaus kaimo projekto investicijos atitinka darbo 

saugos reikalavimus, kaip nurodyta techniniame 

reglamente „Mašinų sauga“, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2000 

m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 28 „Dėl techninio reglamento 

„Mašinų sauga“ patvirtinimo“, Elektrotechnikos gaminių 

saugos techniniame reglamente, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro 2016 m. balandžio 26 d. 

įsakymu Nr. 4-314 „Dėl Elektrotechnikos gaminių saugos 

techninio reglamento patvirtinimo“?

Taikoma, kai sumanaus kaimo projekte numatytoms 

investicijoms taikomi tokie reikalavimai.

8.24

Ar sumanaus kaimo projekte numatytos prekės yra naujos, 

nenaudotos ir atitika taikytinus ES ir nacionalinius 

standartus?

Taikoma, kai sumanaus kaimo  projekte įsigyjamos 

prekės.

8.25

Jeigu sumanaus kaimo projekte numatytos investicijos į 

nekilnojamąjį turtą (naujo statinio statybas, 

rekonstravimą, remontą), ar jos atitinka Taisyklių 71 

papunktyje numatytus reikalavimus?

Taikoma kai sumanaus kaimo projekte numatytos 

investicijos į nekilnojamąjį turtą.

8.26

Ar sumanaus kaimo projekte numatytos tinkamos 

finansuoti išlaidos yra būtinos projektui įgyvendinti, 

realiai suplanuotos ir pagrįstos?

8.27

Ar sumanaus kaimo projekte numatytos tinkamos 

finansuoti išlaidos neviršyja vidutinių atitinkamų prekių, 

paslaugų, darbų rinkos kainų, kaip numatyta Taisyklių 

74.1 papunktyje?

8.28

Ar sumanaus kaimo projekte numatytos tinkamos 

finansuoti išlaidos neviršyja didžiausios paramos 

numatytos sumanaus kaimo projektui įgyvendinti dydžio 

ir didžiausios galimo paramos sumanaus kaimo projektui 

įgyvendinti intensyvumo normos, nurodytos Taisyklėse?

8.29

Ar sumanaus kaimo projekte numatytos tinkamos 

finansuoti išlaidos patirtos nepažeidžiant pirkimų tvarkos?

Taikoma, kai teikiant vietos projekto paraišką yra atlikti 

pirkimai

8.30

Ar sumanaus kaimo projekte numatytos tinkamos 

finansuoti išlaidos patirtos tinkamu laikotarpiu, kaip 

numatyta Taisyklių 74.5 papunktyje?



8.31
Ar sumanaus kaimo projekte  visos išlaidos, numatytos 

finansiniame plane yra tinkamos finansuoti?

8.32

Ar sumanaus kaimo projekte nusimatyti pasiekti 

pasiekimo ir priežiūros rodikliai atitinka pasiekimo 

rodiklius numatytus Taisyklėse (kai taikoma)?

8.33

Ar sumanaus kaimo projekto paraiška pateikta kartu su 

partneriais?

8.34

Ar partneris neturi įsiskolinimų Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetui ir Valstybinio socialinio draudimo 

fondo biudžetui?

Taikoma, kai sumanaus kaimo projektas teikiamas kartu 

su partneriu (-iais)

8.35

Ar partneris vadovaujantis ES teisės aktais ir žemės ūkio 

ministro tvirtinama dirbtinai sukurtų sąlygų gauti paramą 

nustatymo metodika, nesukūrė dirbtinių sąlygų paramai 

gauti?

Taikoma, kai sumanaus kaimo projektas teikiamas kartu 

su partneriu (-iais)

8.36

Ar partneris neturi finansinių sunkumų (pareiškėjas 

bankrutuoja arba yra likviduojamas)?

Taikoma, kai sumanaus kaimo projektas teikiamas kartu 

su partneriu (-iais)

8.37

Ar partneris per paskutinius du metus (skaičiuojama nuo 

galutinio sprendimo dėl pažeidimo padarymo priėmimo 

dienos) partneris nėra padaręs pažeidimo, susijusio su 

EŽŪFKP paramos, skirtos 2014–2020 metų finansavimu, 

panaudojimu ar siekiu panaudoti, apie kurį teisės aktų 

nustatyta tvarka buvo pranešta Europos Komisijai?

Taikoma, kai sumanaus kaimo projektas teikiamas kartu 

su partneriu (-iais)

8.38

Ar parneris paraiškos pateikimo dieną nėra jaunesnis negu 

18 metų? 

Taikoma, kai vietos projektas teikiamas kartu su 

partneriu (-iais) ir partneriu yra fizinis asmuo .

8.40

Ar partneris veikia sąžiningai, kaip numatyta Taisyklių  

37.6.1 papunktyje?

Taikoma, kai sumanaus kaimo projektas teikiamas kartu 

su partneriu (-iais)

8.41

Ar su paraiška pateikiama jungtinės veiklos sutartis, 

atitinkanti Taisyklių 52 punktą?

Taikoma, kai sumanaus kaimo  projektas teikiamas kartu 

su partneriu (-iais).



PROJEKTO VYKDYTOJUI IR SUMANAUS KAIMO PROJEKTUI TAIKOMOS TINKAMUMO SĄLYGOS  

Pagrindimas 









9.  PROJEKTO VYKDYTOJO ĮSIPAREIGOJIMAI 

Eil. 

Nr.
Pavadinimas Taip / Ne / N/a

9.1

Ar įsipareigojate iki sumanaus kaimo projekto kontrolės 

laikotarpio pabaigos nenutraukti ar neperkelti gamybinės 

veiklos už Strategijos  teritorijos ribų?

9.2

Ar įsipareigojate nepakeisti infrastruktūros objekto ar jo 

dalies nuosavybės teisių, neparduoti ir kitaip neperleisti 

kitam asmeniui, neperduoti (nuoma, panauda ir kt.), be 

Agentūros sutikimo neįkeisti už paramos lėšas įgyto turto 

nuo paramos sutarties sudarymo datos iki projekto 

kontrolės laikotarpio pabaigos?

9.3

Ar įsipareigojate nepakeisti veiklos pobūdžio, tikslų ar 

įgyvendinimo sąlygų nuo paramos sutarties sudarymo 

datos iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos, kai tokie 

veiksmai pakenkia pradiniams projekto tikslams?

9.4

Ar įsipareigojate tvarkyti buhalterinę apskaitą pagal 

Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimus visą 

projekto įgyvendinimo ir kontrolės laikotarpį?

9.5

Ar įsipareigojate apdrausti turtą, kuriam pagal teisės aktus 

nustatyta privaloma teisinė registracija ir kuriam įsigyti ar 

sukurti bus panaudota parama, nuo mokėjimo prašymo, 

kuriame prašoma paramos kompensuoti įsigytą ar sukurtą 

turtą, pateikimo dienos iki projekto kontrolės laikotarpio 

pabaigos (didžiausiu turto atkuriamosios vertės draudimu 

nuo visų galimų rizikos atvejų projekto įgyvendinimo 

laikotarpiu, o įgyvendinus projektą – likutine verte, 

atsižvelgiant į atitinkamos rūšies turto naudojimo laiką ir 

taikomas turto nusidėvėjimo normas)?

9.6

Ar įsipareigojate įvykus įvykiui, kurio metu buvo 

sugadintas ar sunaikintas paramos lėšomis įsigytas ar 

sukurtas turtas, paramos gavėjas įsipareigoja atkurti 

apdraustą ir neapdraustą turtą ne mažesne negu 

atkuriamąja verte ir ne blogesnių techninių parametrų?

9.7

Ar įsipareigojate sudaryti sąlygas asmenims, turintiems 

teisę audituoti ir (arba) kontroliuoti, tikrinti, kaip yra 

vykdoma veikla, laikomasi sąlygų, už ką buvo skirta 

parama, kaip yra vykdomas projektas ir (arba), kaip 

vykdoma veikla po lėšų projektui įgyvendinti skyrimo ir 

(arba) iki projekto  kontrolės laikotarpio pabaigos?



9.8

Ar įsipareigojate, kad išperkamąja (finansine) nuoma 

įsigytas turtas turi tapti paramos gavėjo nuosavybe iki 

projekto įgyvendinimo pabaigos? Įsigyjamojo turto dalis, 

pagal finansinės išperkamosios nuomos sutartį, 

neapmokėta iki projekto įgyvendinimo pabaigos, paramos 

lėšomis nefinansuojama.

Taikoma, kai investicijos įsigyjamos išperkamąja 

(finansine) nuoma .

9.9

Ar įsipareigojate, nuo paramos paraiškos pateikimo dienos 

iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos užtikrinti, kad 

su projektu susijusių buhalterinių operacijų įrašai būtų 

atskiriami nuo kitų, įprastinių paramos gavėjo operacijų?

9.10

Ar įsipareigojate, kad projekte numatytos išlaidos, 

nebuvo, nėra ir nebus finansuojamos iš kitų ES fondų ir 

kitų viešųjų lėšų?

9.11

Ar įsipareigojate įsigyti (visiškai apmokėti, pristatyti į 

projekto įgyvendinimo vietą, įregistruoti viešuosiuose 

registruose (jei registracija privaloma)) bei naudoti 

projekte numatytai veiklai vykdyti visas projekte 

numatytas investicijas? 

9.12 Ar įsipareigojate investicijas įsigyti ne iš susijusių 

9.13

Ar įsipareigojate užbaigus statybos darbus, ne vėliau kaip 

iki galutinio mokėjimo prašymo pateikimo dienos statybos 

užbaigimo dokumentus teisės aktų nustatyta tvarka 

registruoti informacinėje sistemoje „Infostatyba“, Jei 

statybos užbaigimo dokumentų informacinėje sistemoje 

„Infostatyba“ pateikti neprivaloma, statybos užbaigimo 

dokumentai turi būti pateikti Agentūrai ne vėliau kaip su 

galutiniu mokėjimo prašymu?

Taikoma, kai projekte numatyti statybos darbai.

9.14

Ar įsipareigojate iki galutinio mokėjimo prašymo 

pateikimo dienos parengti naudoti įrangą ir (arba) techniką 

ir vėliausiai su galutiniu mokėjimo prašymu pateikti 

įrangos ir (arba) technikos įrengimo ir (arba) 

sumontavimo darbų užbaigimo aktus ar kitus lygiaverčius 

dokumentus, kuriuose patvirtinama, kad už paramos lėšas 

įsigyta įranga ir (arba) technika tinkamai sumontuota ir 

9.15
Ar įsipareigojate laiku pateikti mokėjimo prašymus ir 

reikiamus jų priedus?

9.16
Ar įsipareigojate projektą, įgyvendinti per paramos 

sutartyje?

9.17

Ar įsipareigojate sumanaus kaimo projekto kontrolės 

laikotarpiu laiku teikti užbaigto projekto metines 

atsakaitas  Agentūrai ir VVG?

9.18
Ar įsipareigojate viešinti paramą, vadovaujantis 

Viešinimo taisyklėmis?



9.19

Ar įsipareigojate teikti visą informaciją ir duomenis, 

reikalingus statistikos tikslams ir Strateginio plano 

įgyvendinimo stebėsenai bei reikalingiems vertinimams 

atlikti?

9.20
Ar įsipareigojate sumanaus kaimo projekto įgyvendinimo 

ir kontrolės laikotarpiu dirbtinai nekurti sąlygų paramai 

9.21

Ar įsipareigojatepasiekti ir iki kontrolės laikotarpio 

pabaigos išlaikyti paramos paraiškoje numatytus projekto 

priežiūros rodiklius?

9.22

Ar įsipareigojate  ne vėliau kaip kartu su galutiniu 

mokėjimo prašymu pateikti Agentūrai licencijos arba 

leidimo kopiją?

Taikoma, jei sumanaus kaimo projekte numatytos 

investicijos, susijusios su licencijuojama veikla arba 

9.23

Ar įsipareigojate sumanaus kaimo projekto įgyvendinimo 

ir kontrolės laikotarpiu laikytis reikalavimų numatytų 

Taisyklių 64.3.3 papunktyje? 

Taikoma, jei sumanaus kaimo projekte numatyta veikla, 

susijusi su maisto tvarkymu.

9.24

Ar įsipareigojate, kad sumanaus kaimo projekte numatytos 

tinkamos finansuoti išlaidos bus patirtos nepažeidžiant 

pirkimų tvarkos?

9.25

Ar įsipareigojate sumanaus kaimo projekto įgyvendinimo 

ir kontrolės laikotarpiu veikti sąžiningai, kaip numatyta 

Taisyklių 56.10 papunktyje?

9.26

Ar pareiškėjas neturi įsiskolinimų Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetui ir Valstybinio socialinio draudimo 

fondo biudžetui?



10. PATEIKIAMI DOKUMENTAI

Eil. 

Nr. 
Dokumento pavadinimas

Pažymėti 

"Taip"/ "Ne"
10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

10.8

10.9

10.10

10.11

10.12

10.13

10.14

10.15

10.16

10.17

10.18

10.19

10.20

10.21

10.22

10.23

10.24

10.25



11.

11.1 

11.1.1

11.1.2

11.1.3

11.1.4

11.1.5

11.1.6

11.1.7

11.1.8

11.1.9

11.1.10

11.1.11

11.1.12



11.1.13

11.1.14

11.1.15

11.1.16

11.2 

11.2.1

11.2.2

11.2.3

11.2.4

11.2.5

11.2.6

11.2.7

11.2.8

11.2.9

11.2.10

11.2.11

11.2.12



11.2.13

Pastaba.

paramos paraiškoje pateikti duomenys yra teisingi. Pareiškėjo pateikti duomenys bus tvarkomi elektroniniu 

būdu. Juos kontrolės, priežiūros ir vertinimo tikslais gali panaudoti Agentūra, Ministerija, kitos su EŽŪFKP 

administravimu susijusios institucijos.



PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA

Žymimas atsakymas "Taip", jei su žemiau deklaracijoje pateikta informacija pareiškėjas sutinka. 

Svarbu! Nepasirinkus atsakymo žaliame lauke, paraiška bus laikoma užpildyta netinkamai!

Patvirtinu, kad:

sumanaus kaimo projekto paraiškoje bei prie jos pridedamuose dokumentuose pateikta informacija,

mano žiniomis ir įsitikinimu, yra teisinga;
prašoma parama yra mažiausia sumanaus kaimo projektui įgyvendinti reikalinga suma;

nesu pažeidęs (-usi) ir (arba) juridinis asmuo, kuriam aš atstovauju, nėra pažeidęs jokios kitos 

sutarties dėl paramos skyrimo iš ES arba Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų;

dėl teikiamos sumanaus kaimo projekto paraiškos nekyla jokių viešųjų ir privačių interesų konflikto,

kaip tai apibrėžia Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje

įstatymas / siekdamas užkirsti kelią galimam viešųjų ir privačių interesų konfliktui vadovavausi

Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 11 str. ir

(arba) pateikiau prašymą nušalinti nuo visų buvusių ir nusišalinu nuo būsimų su šio vietos projekto

atranka (vietos projektų finansavimo sąlygų nustatymu, vertinimu ir tvirtinimu) susijusių procesų ir

sprendimų priėmimo ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2018/1046 dėl Sąjungos

bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių bei rekomenduojama Europos Komisijos 

esu susipažinęs su sumanaus kaimo projekto finansavimo sąlygomis, tvarka ir reikalavimais,

nustatytais Kvietime, Taisyklėse ir Administravimo taisyklėse, ir juos vykdysiu;

sumanaus kaimo projekte numatytos išlaidos, finansuojamos iš Strateginio plano lėšų, nebuvo, nėra ir

nebus finansuojamos iš kitų ES fondų ir kitų viešųjų lėšų;

mano atstovaujamas juridinis asmuo arba fizinis asmuo yra įvykdęs su mokesčių ir socialinio

draudimo įmokų mokėjimu susijusius įsipareigojimus pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus

(taikoma, kai pareiškėjas – juridinis asmuo) / esu įvykdęs su mokesčių ir socialinio draudimo įmokų

mokėjimu susijusius įsipareigojimus pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus (taikoma, kai 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) pateikta

atsiskaitomoji sąskaita priklauso man (mano atstovaujamam juridiniam asmeniui) ir prisiimu visą

atsakomybę dėl nuostolių, kurie gali atsirasti klaidingai nurodžius banko sąskaitos numerį;

mano atstovaujamam juridiniam asmeniui arba fiziniam asmeniui nėra iškelta byla dėl bankroto ar

restruktūrizavimo ir jis nėra likviduojamas (taikoma, kai pareiškėjas – juridinis asmuo) / man nėra

iškelta byla dėl bankroto (taikoma, kai pareiškėjas – fizinis asmuo); 
man nežinomos kitos šioje deklaracijoje nenurodytos priežastys, dėl kurių sumanaus kaimo projektas 

negalėtų būti įgyvendintas arba jo įgyvendinimas būtų atidedamas, arba dėl kurių sumanaus kaimo 

projektas nebūtų įgyvendinamas sumanaus kaimo projekto paraiškoje nurodytu laikotarpiu;

teikti visą informaciją ir duomenis, reikalingus statistikos tikslams ir Strateginio plano įgyvendinimo 

stebėsenai bei reikalingiems vertinimams atlikti;

sudaryti sudaryti sąlygas institucijų, atliekančių paramos paraiškų vertinimą, atranką ir projektų 

įgyvendinimo priežiūrą, Strateginio plano įgyvendinimo priežiūrą, atstovams ar jų įgaliotiems 

asmenims patikrinti pateiktus duomenis ir atlikti patikrą vietoje, gauti papildomos informacijos apie 

projektą ir su juo susijusią veiklą, nuo paramos paraiškos pateikimo dienos, taip pat audituoti, 

kontroliuoti, tikrinti, kaip yra laikomasi paramos gavimo sąlygų, kaip yra vykdomas projektas ir 

veikla, kuriai buvo skirta parama, po sprendimo skirti paramą priėmimo dienos iki projekto 



gavęs (-usi) Agentūros sprendimą dėl paramos neskyrimo, paramos išmokėjimo sustabdymo, paramos 

sumažinimo, dėl paramos mokėjimo nutraukimo ir (arba) reikalavimo grąžinti paramos lėšas ar jų 

dalį, per sprendime nustatytą terminą įvykdyti sprendime išvardytus reikalavimus ir (arba) grąžinti 

paramos lėšas į sprendime nurodytą sąskaitą, o apie reikalavimų įvykdymą raštu informuoti Agentūrą. 

Esu informuotas (-a), kad per Agentūros sprendime nustatytą terminą negrąžinus paramos lėšų ar jų 

dalies, bus skaičiuojamos palūkanos. Palūkanos už pavėluotas grąžinti lėšas apskaičiuojamos 

klaidingai apskaičiuotą ir pervestą į mano atsiskaitomąją sąskaitą paramos sumą grąžinsiu Agentūrai;

šis projektas bus įgyvendinamas taip, kaip nurodyta šioje paraiškoje ir jos prieduose, o apie bet kokius 

pasikeitimus ir nukrypimus, susijusius su projekto įgyvendinimu, taip pat apie savo rekvizitų ir (arba) 

atsiskaitomosios sąskaitos pasikeitimus projekto įgyvendinimo metu tinkamai informuosiu  Agentūrą;

tinkamai saugoti visus dokumentus, susijusius su sumanaus kaimo projekto įgyvendinimu;

Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad:

sumanaus kaimo projekto paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys ir

jie nepateikiami VVG ar Agentūrai paprašius (įskaitant šią deklaraciją);

sumanaus kaimo projekto paraiškoje, kituose VVG ir Agentūrai teikiamuose dokumentuose esantys

mano asmens ir (arba) juridinio asmens, kuriam aš atstovauju, duomenys ir kiti duomenys bus

apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo informacinėse sistemose ir kad Agentūra

paramos administravimo klausimais gautų su manimi ir (arba) mano atstovaujamu juridiniu asmeniu

susijusius duomenis bei kitą informaciją iš valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro bei kitų

Lietuvos Respublikos valstybės ir ES institucijų viešųjų registrų, informacinių sistemų ir duomenų 

VVG ir Agentūra tikrins pateiktus duomenis Registruose. Esu informuotas (-a), kad esu atsakingas (-

a) už reikiamų dokumentų ir (arba) informacijos pateikimą VVG ir Agentūrai laiku; 

mano sumanaus kaimo projekto paramos paraiškos tinkamumas gauti paramą bus vertinamas pagal

mano pateiktus ir atitinkamais dokumentais pagrįstus duomenis bei Registruose esančius duomenis.

Jei paraiškoje pateikti duomenys skirsis nuo Registruose esančių duomenų, bus vadovaujamasi 

duomenys apie gaunamą (gautą) paramą bus viešinami visuomenės informavimo tikslais, taip pat gali

būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti Lietuvos Respublikos ir (arba) ES

finansinius interesus ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka;

informacija apie mano pateiktą sumanaus kaimo projekto paramos paraišką, nurodant projekto

pavadinimą, paramos paraiškos kodą ir prašomą paramos sumą, bus skelbiama Mokėjimo agentūros

interneto svetainėje ir visa su šiuo projektu susijusi informacija gali būti naudojama statistikos, 

mano pateiktus duomenis kontrolės tikslams gali panaudoti Agentūra ir kitos Lietuvos Respublikos ir 

turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais savo asmens

duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens („teisė būti pamirštam“)

duomenis, apriboti savo asmens duomenų tvarkymą,  taip pat nesutikti, kad būtų tvarkomi mano 

jei netinkamai vykdysiu sumanaus kaimo projektą pagal šią paramos paraišką ar kitaip pažeisiu teisės

aktų, reglamentuojančių paramos teikimą ir administravimą, reikalavimus, man ir (arba) juridiniam

asmeniui, kuriam aš atstovauju, gali būti taikomos teisės aktų nustatytos sankcijos;

duomenų valdytojas yra Agentūra ir VVG;

Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei detalesnė informacija apie asmens

duomenų tvarkymą bus skelbiama Agentūros interneto svetainės www.nma.lt skiltyje „Asmens 

mano asmens duomenys bus apdorojami ir saugomi iki sumanaus kaimo projekto įgyvendinimo arba

kontrolės laikotarpio (kai jis taikomas) pabaigos, vėliau šie duomenys bus archyvuojami ir 



mano asmens duomenys tvarkomi šiais asmens duomenų tvarkymo tikslais: asmens, teikiančio

paramos paraišką, tapatybės nustatymo tikslais, Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos

Respublikos valstybės biudžeto paramos administravimo, mokėjimo ir kontrolės tikslais, paramos

stebėsenos ir vertinimo tikslais (įskaitant kvietimą dalyvauti apklausose ar interviu paramos vertinimo

tikslais), paramos viešinimo tikslais (teisinis pagrindas – 2021 m. gruodžio 2 d. Europos Parlamento

ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/2115, kuriuo nustatomos valstybių narių pagal bendrą žemės ūkio

politiką rengtinų strateginių planų (BŽŪP strateginių planų), finansuotinų iš Europos žemės ūkio

garantijų fondo (EŽŪGF) ir iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP), rėmimo taisyklės

ir panaikinami reglamentai (ES) 1305/2013 ir (ES) 1307/2013, su paskutiniais visais pakeitimais,

2021 m. gruodžio 2 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/2116 dėl bendros žemės 

Pastaba. Pasirašydamas paramos paraišką ir prie jos pridedamus dokumentus, pareiškėjas patvirtina, kad visi 

paramos paraiškoje pateikti duomenys yra teisingi. Pareiškėjo pateikti duomenys bus tvarkomi elektroniniu 

būdu. Juos kontrolės, priežiūros ir vertinimo tikslais gali panaudoti Agentūra, Ministerija, kitos su EŽŪFKP 

administravimu susijusios institucijos.



12. 

Informuoju, kad aš,

esu pareiškėjo 

1. mano asmens duomenys bus naudojami 
pareiškėjui skiriamos Europos žemės ūkio 
fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos Respublikos 
valstybės biudžeto paramos administravimo, 
mokėjimo ir kontrolės tikslais; 

Esu informuotas (-a), kad:

2. duomenų valdytoja yra Agentūra;
3.Agentūra gali tikrinti mano pateiktus duomenis valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro bei 
kitų Lietuvos Respublikos valstybės ir ES institucijų viešųjų registrų, informacinėse sistemose ir 
duomenų bazėse (toliau – Registrai); 
4. mano asmens duomenys gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti Lietuvos 
Respublikos ir (arba) ES finansinius interesus ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta 
tvarka;
5. turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais savo asmens 
duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens duomenis („teisės būti 
pamirštam“), apriboti savo asmens duomenų tvarkymą, taip pat nesutikti, kad būtų tvarkomi mano 
asmens duomenys;
6. mano asmens duomenys bus apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo 
informacinėse sistemose ir kad Agentūra gaus mano asmens duomenis iš Registrų paramos 
administravimo klausimais;
7. mano asmens duomenys bus apdorojami ir saugomi iki projekto įgyvendinimo arba kontrolės 
laikotarpio (kai jis taikomas) pabaigos, vėliau šie duomenys bus archyvuojami ir perduodami valstybės 
archyvams;
8. mano asmens duomenys bus tvarkomi Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto paramos administravimo, mokėjimo ir kontrolės, stebėsenos ir 
vertinimo tikslais (teisinis pagrindas 2021 m. gruodžio 2 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) 2021/2115, kuriuo nustatomos valstybių narių pagal bendrą žemės ūkio politiką 
rengtinų strateginių planų (BŽŪP strateginių planų), finansuotinų iš Europos žemės ūkio garantijų 
fondo (EŽŪGF) ir iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP), rėmimo taisyklės ir 
panaikinami reglamentai (ES) 1305/2013 ir (ES) 1307/2013, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 
2022 m. vasario 15 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2022/648, 2021 m. gruodžio 2 d. 
Tarybos reglamentas (ES) 2021/2116 dėl bendros žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir 
stebėsenos, kuriuo panaikinamas Reglamentas (ES) 1306/2013).
9. Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei detalesnė informacija apie asmens 
duomenų tvarkymą bus skelbiama  Agentūros interneto svetainės www.nma.lt skiltyje „Asmens 

PROJEKTO VYKDYTOJO SUTUOKTINIO, ARTIMŲJŲ GIMINAIČIŲ, KITŲ SUSIJUSIŲ 

SUBJEKTŲ DEKLARACIJA DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO

(pildo ir pasirašo, kaip atskirą paraiškos pridedamą dokumentą, tik pareiškėjo sutuoktinis, artimas 
giminaitis, kitas susijęs subjektas, kai teikiamas investicinis projektas. Kiekvienas asmuo pildo ir 
pasirašo atskirai)


	3110008375356253.xlsx

